
F:\determina marzo 2013 manutenzioni\Determina impegno spesa 2013.doc 

 
                                                                                                     

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
SERVIZIO MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO  

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
N° 51 del 06/03/2013 

 
 
OGGETTO: Impegno spesa per locazione locali in C/da Lodderi di proprietà della Sig.ra Arrabito  
                         Giuseppa, da adibire a stazione di fecondazione equina per l’anno 2013. 
                                       

 
IL CAPO SETTORE 

 
Premesso che come di consueto, anche per l’anno 2013, l’Amministrazione Comunale ha dato la 
piena disponibilità all’attivazione della monta equina e garantire in tal modo un prezioso servizio 
agli allevatori locali; 
Che per tale finalità si è deciso di continuare a utilizzare i locali, già sede di monta equina negli 
anni precedenti di proprietà della Sig.ra Arrabito Giuseppa nata a Scicli il 03/08/1940 e ivi residente 
a Scicli in Via Adige n° 1, siti in C/da Lodderi, agro di Scicli, per un periodo di mesi cinque, 
decorrenti dal 20/02/2013 al 19/07/2013; 
Che il compenso per la locazione di detto immobile per l’anno 2012 era stato fissato in € 6.092,75, 
comprensivo dell’incremento del 75 % dell’indice annuale di incremento del valore degli immobili 
ISTAT, e quindi dell’1,7%, e che lo stesso importo resta fissato per l’anno 2013;    
Visto il certificato di igiene e sanità rilasciato dal Responsabile dell’area “C” dell’A.S.P. n 7 di 
Ragusa sezione veterinaria di Modica, prot. n° 1094/Vet del 21/02/2013 con parere favorevole; 
Visto il certificato di idoneità dei locali rilasciato dal dirigente sanitario dell’A.S.P. n° 7 di Ragusa 
Settore igiene pubblica di Scicli in data 07/02/2013 prot. n° 136; 
Vista la dichiarazione del 04/12/2012, con la quale la Sig.ra Arrabito Giuseppa ha dato la piena 
disponibilità al Comune di Scicli a concedere in locazione i propri locali siti in C/da Lodderi da 
adibire a stazione di monta equina per un periodo di mesi cinque decorrenti dal 20/02/2013 al 
19/07/2013, per l’importo complessivo di € 6.092,75 da corrispondersi mediante assegno non 
trasferibile ed intestato alla Sig.ra Arrabito Giuseppa, al termine della locazione; 
Ritenuto, urgente e doveroso, procedere al perfezionamento dell’iter istruttorio anche attraverso 
l’impegno della somma stabilita; 
Visto l’art. 183 del D.L.vo n° 267 del 18/08/2000; 
Visto l’art. 33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

Per la causale in premessa: 
1- Di impegnare la somma di € 6.092,75 per locare l’immobile di proprietà della  Sig.ra 

Arrabito Giuseppa, sito in C/da Lodderi, agro di Scicli, da adibire a stazione di fecondazione 
equina per un periodo di mesi cinque decorrenti dal 20/02/2013 al 19/07/2013; 



F:\determina marzo 2013 manutenzioni\Determina impegno spesa 2013.doc 

2- Di imputare la somma di € 6.092,75 al servizio 1.11.07.04/10 Cap. 11 del  redigendo 
bilancio 2013; 

3- Di liquidare alla Sig.ra Arrabito Giuseppa nata a Scicli il 03/08/1940 (c.f. RRB GPP 40M43 
I535 U), con successivo provvedimento la suddetta somma, al termine del periodo di 
locazione, mediante assegno non trasferibile ed intestato alla medesima; 

4- Di trasmettere la presente in originale al servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

                                                                                             
                                                                                              IL CAPO SETTORE                                                                            
                                                                                                Ing. Salvatore Calvo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Impegno        n. _____________ 

Liquidazione n. _____________ 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 
Scicli lì, _______________ 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario 
(Dott. Francesco Lucenti) 


